حال ہی میں جامعہ علوم اسلامیہ علامہ بنوری ٹاؤن کے استاذ الحدیث حضرت مولانا فضل محمد صاحب دامت برکاتہم نے ”تحفة المنعم“ کے نام سے ”صحیح مسلم“ کی اردو شرح آٹھ جلدوں میں مکمل کی ہے، جس کی پانچ جلدیں پہلے ہی طبع ہو کر منظر عام پر آچکی ہیں، اور بقیہ تین جلدیں اس وقت پریس میں ہیں۔

حضرت مولانا فضل محمد صاحب دامت برکاتہم نے صحیح مسلم کی اردو شرح کی تکمیل کی خوشی میں ۲۳ جمادی الاخریٰ ۱۴۳۵ھ مطابق ۲۳ اپریل ۲۰۱۴ء کو اپنے دوست اصحاب علمائے کرام، اساتذہ جامعہ، دیگر جید علمائے کرام اور متعلقین کے لیے پر خلوص اور پر وقار ضیافت کا اہتمام کیا۔ آپ سے پہلے بھی کئی ایک علمائے کرام کے ہاں کسی علمی کام کی تکمیل کی مناسبت سے تقریبات اور دعوت کا اہتمام کیا جاتا رہا ہے، جس میں علماء، قاضی اور معززین